

## Nr 329.

Av herr **Kristensson** i Osby m. fl., i anledning av *Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till förstärkning och förbättring av vägar.*

Vårriksdagen 1952 beslöt att de viktigaste anslagen för nyanläggning, byggande och ombyggnad av vägar skulle från och med budgetåret 1952/53 övergå till kalenderårsberäkning, ett beslut som för väg- och vattenbyggnadsstyrelsen varit av praktisk betydelse. Vid denna övergång medtogs icke anslaget till förstärkning och förbättring av vägar, och föredragande statsrådet anförde i statsverkspropositionen 1952, bil. 8, i detta hänseende:

»Mot den av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen föreslagna omläggningen av anslagsberäkningen, som innebär en återgång till tidigare tillämpad praxis och som ansluter sig till vägstadgans bestämmelser om flerårsplanerna för vägbyggnader, har jag i princip intet att erinra. I fråga om anslaget till Förstärkning och förbättring av vägar, för vilket behovet av en kalenderårsberäkning icke är lika markerat, synes dock reformen tills vidare kunna anstå.»

Omläggningen av anslaget till förstärkning och förbättring av vägar att avse kalenderår har i stället i årets statsverksproposition föreslagits äga rum under budgetåret 1953/54, varigenom nämnda anslag kommit att belasta budgeten enligt propositionen med 86 milj. kronor, vilket sålunda svarar mot ett och ett halvt års förbrukning. Av detta belopp kan cirka 30 milj. kronor beräknas hänföra sig till sista halvåret 1954.

Ur vägväsendets synpunkt är i och för sig intet att erinra mot den föreslagna övergången, men då det för budgetåret 1953/54 enligt statsverkspropositionen beräknas uppkomma en differens mellan bilskattemedelsinkomster och vägavgifter om ca 75 milj. kronor och då bilbeskattningen ligger under utredning bör denna omläggning av bokföringen anstå till kommande år.

Med hänvisning till denna motivering hemställas,

att riksdagen måtte besluta att anslaget till förstärkning och förbättring av vägar i staten för budgetåret 1953/54 endast upptages till sådant belopp, att det täcker ett års verksamhet, d. v. s. 56 milj. kronor.

Stockholm den 27 januari 1953.

*Filip Kristensson*  
i Osby.

*Bengt Sjölin.*

*A. Widén.*

*Bertil von Friesen.*

*Gösta Åqvist.*

*Olaus Nyberg*